

AMT WACHSENBURG



Der Bürgermeister

Herr Sebastian Schiffer
Ohrdruffer Straße 6
99334 Amt Wachsenburg

Amt Wachsenburg
Gemeindeverwaltung
Erfurter Straße 42
99334 Amt Wachsenburg

Datum: 26.10.2021

Antwort Fraktion SSB Kita

Sehr geehrte Damen und Herren,

bitte entschuldigen Sie die verspätete Antwort.

1. Welche Anzahl an Personal sieht die Personalbedarfsplanung in den einzelnen Kindertagesstätten im Amt Wachsenburg vor und in welcher Funktion?

Antwort:

Die Bedarfsplanung wird monatlich ermittelt. Bitte nennen Sie uns den genauen angefragten Zeitpunkt für Ihre Frage. Ziel ist es, dass die im Haushalt zur Verfügung gestellten Stellen, alle besetzt werden. Nur so können wir auf kurz- und langfristige Ausfälle flexibel reagieren.

- 1.1. Wie viele Stellen sieht der Stellenplan 2021 für die einzelnen Kindertagesstätten vor?

Antwort:

Der Stellenplan 2021 wurde in der Gemeinderatssitzung am 17.06.21 beschlossen.

- 1.1.1. Wie viel Stellen sind davon besetzt?

Antwort:

Bitte berücksichtigen Sie, dass Stellen auch bei planmäßiger Abwesenheit (Elternzeit, Krank) grundsätzlich besetzt sind.

Stand September 2021:

Kita Ichtershausen:

27 Pädagogen

1 Leiterin

1 Stellvertretende Leiterin

Amt Wachsenburg
Erfurter Straße 42
99334 Amt Wachsenburg
<http://www.amt-wachsenburg.de>
Telefon (03628) 911-0
Telefax (03628) 911-211

Allgemeine Sprechzeiten
Di. 09:00 - 12:00 Uhr
13:00 - 18:00 Uhr
Fr. 09:00 - 12:00 Uhr
und nach Vereinbarung

Bankverbindung
Deutsche Kreditbank AG
BLZ: 12030000
Konto-Nr.: 901819
BIC: BYLADEM1001
IBAN: DE2312030000000901819

Kita Haarhausen

12 Pädagogen

1 Leiterin

Kita Holzhausen

6 Pädagogen

1 Leiterin

Kita Kirchheim

10 Pädagogen

ab 09/2021 Leitungskraft vakant

1.1.1.1. Wie viel Stellen davon sind aktuell ohne Ersatz langfristig ausgefallen?

Antwort:

Bitte erläutern Sie was mit langfristig ausgefallen gemeint ist.

2. Verfügt aktuell jede Kindertagesstätte über eine Einrichtungsleitung?

Antwort:

Die Kindertagesstätten in Ichttershausen, Haarhausen und Holzhausen verfügen über eine feste Einrichtungsleitung bzw. über eine befristete Vertretung.

Die Leitungsstelle der Einrichtung Kirchheim befindet sich in Ausschreibung.

3. Verfügt jede Kindertagesstätte über eine stellvertretende Einrichtungsleitung?

Antwort:

Nein. Nicht jede Kindertagesstätte verfügt über eine stellvertretende Leitung. In Abhängigkeit der Kinderzahl erlaubt der Gesetzgeber auch eine Abwesenheitsvertretung.

3.1. Wenn nicht, warum nicht?

Antwort:

Hintergrund ist, dass eine Stellvertretung nur in Einrichtungen mit einer gesetzlich festgelegten Anzahl an Kindern erforderlich ist. Im Amt Wachsenburg betrifft das ausschließlich Ichttershausen.

4. Kann die Gemeinde Amt Wachsenburg im Jahre 2021 jedem anspruchsberechtigten Kind einen Betreuungsplatz zur Verfügung stellen?

Antwort:

Die Gemeinde Amt Wachsenburg kann nach jetzigem Stand jedem anspruchsberechtigten Kind einen Betreuungsplatz anbieten.

4.1. Wenn ja, wie viel Betreuungsplätze stehen voraussichtlich noch frei zur Verfügung?

Antwort:

Die Anzahl der verfügbaren Betreuungsplätze ändert sich monatlich. Wir bitten die Fragen zu präzisieren, für welchen Zeitraum die Auskunft gewünscht ist.

- 4.2. Wenn nein, wie viel anspruchsberechtigte Kinder können nicht aufgenommen werden und warum können diese nicht aufgenommen werden?

Antwort:

Derzeit konnte jedem Kind mit Wohnsitz im Amt Wachsenburg ein Betreuungsplatz zugesichert werden.

5. Wie lautet der tatsächliche Betreuungsschlüssel zum 01.08.2021 in den Kindertagesstätten?

Stand 08/2021

Kita	IST Besetzung Pädagogen in VBE	IST Besetzung Leitung in VBE	Gesamt in VBE
Ichtershausen	25,250	1,875	27,125
Haarhausen	12,325	0,875	13,200
Holzhausen	5,500	1,000	6,500
Kirchheim	9,550	0,750	10,300

Stand 09/2021

Kita	IST Besetzung Pädagogen in VBE	IST Besetzung Leitung in VBE	Gesamt in VBE
Ichtershausen	26,025	1,875	27,900
Haarhausen	11,575	0,875	12,450
Holzhausen	5,500	1,000	6,500
Kirchheim	9,550	0,000	9,550

6. Wie lautet der tatsächliche Personalstand zum 01.08.2021 in den Kindertagesstätten?

Antwort:

Tatsächlicher Personalstand 09/2021 nachstehend

Kita Ichtershausen:

27 Pädagogen

1 Leiterin

1 Stellvertretende Leiterin

Kita Haarhausen

12 Pädagogen

1 Leiterin

Kita Holzhausen

6 Pädagogen

1 Leiterin

Kita Kirchheim
10 Pädagogen
ab 09/2021 Leitungskraft vakant

7. Mit welchen Maßnahmen bemüht sich die Gemeindeverwaltung um die Personalgewinnung für unsere Kindertagesstätten?

Antwort:

Aktuelle Ausschreibungen erfolgen über die Website der Gemeinde, in den sozialen Medien und über die Agentur für Arbeit.

Mit freundlichen Grüßen



U. Möller
Bürgermeister